
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 77 del 18-11-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 77  DEL  18-11-2016 
 

Reg. generale n. 684 del 18-11-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE CONTRATTO DI  CO MODATO 
D'USO GRATUITO STIPULATO TRA VODAFONE ITALIA SPA E COMUNE DI 
TREIA PER POSIZIONAMENTO PONTE RADIO SU LORO IMPIAN TO 
(FOGLIO 82, PARTICELLA 324).  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha avviato, con deliberazione di 
Giunta comunale n. 95 del 18 maggio 2016, un progetto di implementazione ed 
ottimizzazione del sistema di videosorveglianza delle zone del territorio ritenute sensibili 
per il monitoraggio della mobilità veicolare e per la tutela del patrimonio pubblico, quale 
misura funzionale al contrasto degli atti di vandalismo e la prevenzione dei reati, tenuto 
conto che il sistema di videosorveglianza è rispondente al concreto e reale bisogno di 
sicurezza espresso dai cittadini; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere ad un’estensione della videosorveglianza 

alle aree di massima transitabilità, per la videoripresa ed il monitoraggio dei flussi viari 
che interessano le arterie stradali principali e, in particolare, il monitoraggio dell’area di 
intersezione della rotatoria di Passo di Treia, in cui confluiscono le principali direttrici di 
traffico provenienti dalla strada provinciale Septempedana 361 e dalla strada provinciale 
128 Treiese, tratti stradali di rilevante traffico veicolare; 

 
RILEVATO  che i punti di videoripresa sono destinati al monitoraggio del 

traffico veicolare ed al riconoscimento delle targhe dei veicoli circolanti nell’area di 
intersezione della rotatoria, con trasmissione mediante antenne direzionali a tecnologia 
hiperlan sulla rete telematica comunale; 

 
PRESO ATTO che il segnale verrà trasmesso mediante ponte radio collocato 

sull’antenna Vodafone, installato in località San Marco Vecchio sulla proprietà privata 
contraddistinta catastalmente al foglio 82, particella 324; 

 
DATO ATTO che la “Vodafone Italia Spa”, con atto del 4 marzo 2016, ha 

concesso ospitalità per antenne wi-fi di proprietà del Comune di Treia presso l’impianto 
di loro proprietà, contraddistinto con codice identificativo 3RM04473 TREIA Z.I, 
realizzato in c.da San Marco Vecchio, sulla proprietà catastalmente distinta al foglio 82, 
particella 324; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 77 del 18-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

ACQUISITO  agli atti del procedimento il contratto di comodato d’uso gratuito 
intercorso tra la Vodafone Italia Spa ed il Comune di Treia, stipulato in data 27/10/2016; 

 
VISTO  il punto 10 del predetto contratto di comodato gratuito secondo cui il 

comodatario, Comune di Treia, ne curerà la registrazione nei termini di legge presso 
l’Agenzia delle Entrate; 

 
RITENUTO di dover impegnare, per tal fine, la somma di € 288,00 al capitolo 

110641 del bilancio 2016 per l’acquisto di n. 4 marche da bollo da € 16,00 ciascuna (per 
un totale di € 64,00) e per il pagamento dell’imposta di registro di € 224,00; 

 
VISTO  l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO  che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica 

della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, 
rientrante nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI  gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni; 
 
ATTESA  la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE  la spesa di € 288,00, occorrente per l’acquisto delle marche da 

bollo e per il pagamento dell’imposta di registro necessari per la stipula dell’atto 
indicato in premessa, al capitolo 130112 del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta 
ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di TRASMETTERE  il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 77 del 18-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 77 del 18-11-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 18-11-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
31-07-2018. 
 

Treia, lì 16-07-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 16-07-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


